
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900195

195

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2019

LICITAÇÃO 163-2019. Objeto: SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE FEIRA
DE SANTANA, PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO, OBJETIVANDO O
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NAS
POLICLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON T I DA S
NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Tipo: Menor Preço. Data: 30/07/2019 às 08h30.
Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana-BA, 18 de junho de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Presidente da CPL.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 418-2019-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço
de instalação de 1(um) Grupo Gerador do SAMU. CONTRATADA: PORTUGAL LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS LTDA - ME, VALOR (R$) R$ 11.500,00 03/06/2019.

Dispensa de Licitação Nº: 11-PGM-2019I-11 CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Pagamento de 02 (dois) boletos de inscrições para o
XXXV Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde - CONASEMS, a ser realizado no
centro de Convenções Ulysses Guimarães, em Brasília, no período de 02/07 à 05/07 do
presente ano. Objetivando proporcionar a troca de experiências e informações que impactam
diretamente no fortalecimento do SUS, complementarmente a capacitação de gestores e
técnicos da saúde, para a Srª Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde e para
o Sr. Luís Eduardo Ferreira Falcão - Diretor do Departamento de Atenção à Saúde - DAS. Parecer
911-PGM-2019, Inexigibilidade de Licitação nº 11-PGM-2019.I. CONTRATADA: CONSELHO
NACIONAL DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, VALOR (R$) R$ 816,00 17/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará P.P nº 008/19.
Objeto: Contratação da prestação de serviços de transporte escolar.Conforme Edital.
Sessão de abertura realizar-se-á em 08/07/2019, às 09:00h. inform. PMG, Fone:(73) 3254-
0386. Email: licitacopel@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Gandu, AVISA aos interessados, que realizará T.P nº 003/19, dia
04/07/19, as 09:00H; sede da PMG. R. Manoel L. da Silva, 20, Centro. Objeto: Serviços de
reforma da Praça São José (Reprogramação de saldo remanescente), conforme CO N T R AT O
DE REPASSE N° 1000240-43/2013. Inform. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-mail:
licitacopel@gmail.com.

Gandu-BA, 18 de junho de 2019.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019 - SRP

Objeto: Aquisição de cadeiras de rodas e de banhos para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social, da Igualdade Racial e dos Esportes, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos. Data: 10/07/2019, às 08:30hs. Local:
Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 18 de junho de 2019.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 - SRP

Menor Preço Por Lote

O Município de Guaratinga realizará licitação na sede da PM em 15/07/2019, às
10h. Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO. Edital na Sede ou
baixar no site guaratinga.ba.gov.br. T:(73)3277-2295. Demais atos-Diário Oficial:
guaratinga.ba.gov.br.

Em 18 de junho de 2019.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Processo Administrativo Nº 092/2019
A PMH realizará no dia 03/07/2019, às 13h30min, PP Nº 021/2019, objeto:

Fornecimento de material de elétrico de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

Processo Administrativo Nº 093/2019)
A PMH realizará no dia 03/07/2019, às 14h00min, PP Nº 022/2019, Objeto: Prestação

de Serviços de Consultoria e Assessoria em Sistemas de Gestão em Saúde, com objetivo de
garantir a política de Informação em Saúde do Ministério da Saúde, assim como promover os
instrumentos de Planejamento, Cadastro de Convênios e Propostas de forma parcelada.

Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através do Tel. (75) 3593-
2180 e (75) 99811-3227 e no e-mail: licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis-BA, 17 de junho de 2019.
LUIZ FERNANDES JACÓ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Município de Ibiquera-BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação modalidade PP Nº 009/2019. Objeto: Futura e eventual aquisição de
pneus, câmaras de ar, protetores de aro e baterias automotivas, destinados a suprir às
demandas das diversas secretarias do Município de Ibiquera-BA. Sessão: 10/07/2019, às
08:30h. Informações das 08h às 12h no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações,
sito na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-Ba, CEP: 46.840-000.

Ibiquera-BA, 18 de junho de 2019.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2019 SRP

Dia 04 de julho de 2019 às 9h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de
computadores, equipamentos, periféricos e acessórios voltados para a aérea de
informática, através do Sistema de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2019 SRP

Dia 04 de julho de 2019, às 10:30h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios, através do Sistema de Registro de Preço. Edital no sistema eletrônico
www.bll.org.br e no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç 10 de Novembro, 09,
Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 18 de junho de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2019-CPL/FMS/BA

O Presidente da Comissão de Licitação da Pref. Mun. de Ibotirama, torna
público o resultado de julgamento da habilitação ocorrida no dia 17 de junho de 2019 às
09:00h, referente ao processo da Chamada Pública/Credenciamento nº 003/2019-
CPL/FMS/BA, que tem por objeto credenciamento de pessoas jurídicas interessadas a
prestar os serviços de diagnóstico por imagem (grupo 02 - procedimentos com finalidade
diagnóstica, sub grupo 04 - diagnóstico por radiologia) previstos na Programação Pactuada
Integrada-PPI e em conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuários do Sistema
Único de Saúde do município de Ibotirama e população referenciada. Foi Credenciada a
empresa habilitada a seguir: CLINLAC - CLINICA E LABORATÓRIO DE ANÁLISE S/C LT DA - M E ,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.522.563/0001-02, com o valor total estimado de R$
79.125,00 (setenta e nove mil cento e vinte e cinco reais). Decorrido o prazo recursal fica
homologado o processo pelo Sec. Mun. de Saúde, estando o processo à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Pregoeira realizará o Pregão Presencial nº 032/2019 na sede da PMI em
16/07/2019 às 09h00min (horário vigente na Bahia) para a seleção da melhor proposta
para aquisição de EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E ELETROPORTÁTEIS para suprir
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Ipiaú-BA,
através do menor preço por lote. Tel.: (73) 3313-2036. Íntegra do Edital e divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA
Prefeita

JOYCE ROCHA LIMA
2ª Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 10/07/2019, às 9:00h, em sua
sede, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e
Engenharia para Construções de Praças, na sede e Interior, do Município de Itamaraju.
T:(73)3294-1744 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial- site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 18 de junho de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Tomada de Preços nº 003/2019, objetivando a Contratação de empresa especializada que
execute os serviços de Construção da Academia da Saúde, Modalidade Intermediária,
localizada na Rua Jesuíno de Almeida Costa, s/nº - Cidade Alta, no Município de Itapebi/BA,
conforme especificações constantes no Edital, que está à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas. Data de abertura: 05/07/2019, às
09h:00min. Local: Centro Administrativo de Itapebi, situado à Rua Othon Cachoeira Costa,
204, Centro, Itapebi-BA. Os demais atos serão publicados no Diário próprio do município.

Itapebi-BA, 18 de junho de 2019.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão


		2019-06-19T16:31:11-0300




